Протокол №2
Проведения публичных слушаний
По проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Укурейское»
«О бюджете сельского поселения «Укурейское» об исполнении бюджета за I квартал 2023 года»

Дата проведения: 05.04.2023 года
Время проведения: 15:00 часов
Место проведения: Забайкальский край, Чернышевский район, с.Укурей, ул. Транспортная №1, в зданий клуба с. Укурей.
	Присутствовали:
Карасёва Е.В.. -  председатель комиссии,  глава сельского поселения «Укурейское»;
Тонких Т.В. - зам. председателя комиссии, ведущий  специалист  администрации поселения Укурейское»;
Штанкова Н.А. - секретарь комиссии, экономист по финансовой работе.
Члены комиссии:
Коротыгина В.Ю. - депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;
Кириллова А.С. - депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;
Жители сельского поселения «Укурейское»: зарегистрировано 8 (восемь) человек.
	Проведение публичных слушаний об исполнении бюджета сельского поселения «Укурейское» за 1 квартал 2023 год   осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Укурейское.
	Открыл публичные слушания   «Об исполнении бюджета сельского поселения «Укурейское» за 1 квартал 2023 год » глава администрации сельского поселения «Укурейское» Карасёва Елена Викторовна.
	Комиссия по бюджетным проектировкам при администрации сельского поселения «Укурейское» представила  проект решения "Об исполнении бюджета сельского поселения «Укурейское» за1 квартал 2023 год". С докладом об основных параметрах бюджета сельского поселения «Укурейское»  выступила  финансист  – Штанкова Нина Александровна, которая кратко охарактеризовала основные статьи решения о бюджете, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета за 1 квартал 2023 год.

Основные характеристики бюджета сельского поселения «Укурейское»

общий объем доходов бюджета  сельского поселения «Укурейское» за 1 квартал  2023 год составил  в сумме 8 439,2  тыс.руб.
общий объем расходов бюджета сельского поселения «Укурейское» за 1 квартал 2023  год составил в сумме 8 453,2 тыс.руб.
Источник финансирования дефицита бюджета составил 14,0 тыс. руб.

ДОХОДЫ                                                         (тыс.руб)
	КБК
	Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации
	уточненный бюджет
	исп. на 01.04.2023г
	% исп. к назн.

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	157.8
	38.3
	24

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2.0
	5.1
	255

	10601000000000110

	Налог на имущество физических лиц
	11,0
	0.2
	1.8

	10606000000000110
	Земельный налог
	306.0
	223.7
	73

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий)
	5.8
	1.4
	24

	11100000000000000
	Аренда
	115.4
	35,6
	25

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	188.4
	66.9
	36

	117010050100000180
	Невыясненные поступления

	0,2

	Итого доходов
	786,4
	371,4
	47

	Безвозмездные поступления
	7 652,8
	1 559,8
	20

	Всего доходов
	8 439,2
	1 931,1
	23

РАСХОДЫ                                                    (тыс.руб)
	КБК раздела, подраздела
	Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации
	уточненный бюджет
	исп. на 01.04.2023г
	% исп. к назн.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 004,2
	1 469,1
	37

	0200
	Воинский учет
	181,2
	43,5
	24

	0300
	Национальная безопасность
	133,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4 133,8
	375,8
	9

	1101
	Физическая культура
	1,0

	Всего расходов
	8 453,2
	1 888,4
	22

 Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	14,0
	-42,7
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	8 453,2
	1 888,4
	-

	  Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	8 453,2
	1 888,4
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-8 439,2
	-1 931,1
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-8 439,2
	-1 931,1
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	100 01 05 02 00 00 0000 500
	-8 439,2
	-1 931,1
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	100 01 05 02 01 00 0000 510
	-8 439,2
	-1 931,1
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	100 01 05 02 01 10 0000 510
	-8 439,2
	-1 931,1
	X

	Участники публичных слушаний приняли к сведению проект "Об исполнении бюджета сельского  поселения «Укурейское» за1 квартал 2023 год .
	Проект решения "Об исполнении бюджета сельского поселения "Укурейское" за 2022 год"  в соответствии с действующим законодательством, будет направлен на рассмотрение, на ближайшее заседание Совета депутатов  сельского поселения «Укурейское».

	Председательствующий______________________________Е.В.Карасёва
[bookmark: _GoBack]	Секретарь__________________________________________Н.А. Штанкова

Протокол №2

Проведения публичных слушаний

По проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Укурейское»

«О бюджете сельского поселения «Укурейское» об исполнении бюджета за

I

квартал

2023 года»

Дата проведения: 05.04.2023 года

Время проведения: 15:00 часов

Место проведения: Забайкальский край, Чернышевский район, с.Укурей, ул.

Транспортная №1, в зданий клуба с. Укурей.

Присутствовали:

Карасёва Е.В..

-

председатель комиссии,  глава сельского поселения «Укурейское»;

Тонких Т.В.

-

зам. председателя комиссии, ведущий  специалист  администрации

поселения Укурейское»;

Штанкова Н.А.

-

секретарь комиссии, экономист по финансовой работе.

Члены комиссии:

Коротыгина В.Ю.

-

депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;

Кириллова А.С

.

-

депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;

Жители сельского поселения «Укурейское»: зарегистрировано 8 (восемь) человек.

Проведение публичных слушаний об исполнении бюджета сельского поселения

«Укурейское» за 1 квартал 2023 год   осуществлялось

в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения «Укурейское.

Открыл публичные слушания   «Об

исполнении бюджета сельского поселения

«Укурейское» за 1 квартал 2023 год » глава администрации сельского поселения

«Укурейское» Карасёва Елена Викторовна.

Комиссия по бюджетным проектировкам при администрации сельского поселения

«Укурейское» представила

проект решения "Об исполнении бюджета сельского

поселения «Укурейское» за1 квартал 2023 год". С докладом об основных параметрах

бюджета сельского поселения «Укурейское»  выступила  финансист

–

Штанкова Нина

Александровна, которая кратко охарактеризовала

основные статьи решения о бюджете,

доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной

классификации по доходам и расходам бюджета за 1 квартал 2023 год.

Основные характеристики бюджета

сельского поселения «Укурейское»

общий

объем доходов

бюджета

сельского поселения

«Укурейское»

за 1 квартал

2023 год составил

в

сумме 8 439,2  тыс.руб.

общий объем расходов

бюджета

сельского поселения

«Укурейское»

за 1 квартал

2023  год составил в сумме 8 453,2 тыс.руб.

Источник финансирования дефицита бюджета составил 14,0 тыс. руб.

ДОХОДЫ                                                         (тыс.руб)

Протокол №2   Проведения публичных слушаний    По проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Укурейское»   «О бюджете сельского поселения «Укурейское» об исполнении бюджета за  I   квартал  2023 года»         Дата проведения: 05.04.2023 года   Время проведения: 15:00 часов   Место проведения: Забайкальский край, Чернышевский район, с.Укурей, ул.  Транспортная №1, в зданий клуба с. Укурей.      Присутствовали:   Карасёва Е.В..  -    председатель комиссии,  глава сельского поселения «Укурейское»;   Тонких Т.В.   -   зам. председателя комиссии, ведущий  специалист  администрации  поселения Укурейское»;   Штанкова Н.А.  -   секретарь комиссии, экономист по финансовой работе.    Члены комиссии:    Коротыгина В.Ю.  -   депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;    Кириллова А.С .  -   депутат Совета сельского поселения «Укурейское»;   Жители сельского поселения «Укурейское»: зарегистрировано 8 (восемь) человек.     Проведение публичных слушаний об исполнении бюджета сельского поселения  «Укурейское» за 1 квартал 2023 год   осуществлялось  в соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения «Укурейское.     Открыл публичные слушания   «Об  исполнении бюджета сельского поселения  «Укурейское» за 1 квартал 2023 год » глава администрации сельского поселения  «Укурейское» Карасёва Елена Викторовна.     Комиссия по бюджетным проектировкам при администрации сельского поселения  «Укурейское» представила    проект решения "Об исполнении бюджета сельского  поселения «Укурейское» за1 квартал 2023 год". С докладом об основных параметрах  бюджета сельского поселения «Укурейское»  выступила  финансист   –   Штанкова Нина  Александровна, которая кратко охарактеризовала  основные статьи решения о бюджете,  доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной  классификации по доходам и расходам бюджета за 1 квартал 2023 год.     Основные характеристики бюджета  сельского поселения «Укурейское»     общий   объем доходов  бюджета    сельского поселения   «Укурейское»   за 1 квартал   2023 год составил    в   сумме 8 439,2  тыс.руб.   общий объем расходов  бюджета  сельского поселения   «Укурейское»   за 1 квартал  2023  год составил в сумме 8 453,2 тыс.руб.    Источник финансирования дефицита бюджета составил 14,0 тыс. руб.       ДОХОДЫ                                                         (тыс.руб)